

## UZUM HASADI BAŞLADI

Ülke ekonomisine domates, pamuk, zeytin gibi ürünleriyle büyük katkı sağlayan Manisa'da dün itibarıyla kuru üzüm hasadı başladı. Yüzde 90'nın ihrac edildiği kuru üzümde hasat, bu yıl geçmiş yıllara göre 2 hafta erken başladı.

### ÇÖZELTİ AYRI KAPTA KIRILMALI

UZUM bandırmasında zeytin yağının önemi ne değinen Ünal, "Normalde yüzde 5'lik bir bandırma çözeltisi kullanılmamış gerekiyor. Yani 100 litre suya 5 litre potasyum karbonat ve bir litre de zeytinyağı eklenmeli. Zeytinyağını da eklerken daha önce korma işlemini yapmak büyük önem arz ediyor. Yani potasyum karbonat ve su karışımını zeytinyağı ile önce ayrı bir kapta karp, yurmuta kıvamına geldikten sonra karışımın içine ilave ediyorsuz" dedi.

### HASTALIKLI SALKIMLAR AYRI SERİLMELİ

SERGI aşamasının püf noktalarını da anlatan Ünal, "İster tel sergi olsun isterse de yer sergi hangi sergiyi kullanırsak kullanalım zararlımız, hastalık zararlılarımız muhtasap olmuştur grup salkımlardan ayrı bir yere sermemiz gerekiyor. Bu, daha sonra kaldırdığımız üzümün kalitesi açısından çok önemli. Çünkü belli bir süre mutlaka depolanması gerekiyor. Sergiden sonra kaldırma noktası normalde yüzde 11 civarında bir nem içeriğine sahipken kuru üzümümüzü yarıdan kalımsız gerekiyor" dedi. 56



## Üzüm hasadı başladı

Ülke ekonomisine domates, pamuk, zeytin gibi ürünleriyle büyük katkı sağlayan Manisa'da dün itibarıyla kuru üzüm hasadı başladı. Yüzde 85-90'nın ihrac edildiği kuru üzüm hasadı, bu yıl geçmiş yıllara göre yaklaşık 2 hafta erken başladı.



**MANISA** Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürü Akay Ünal, düzenlediği basın toplantısında, kuru üzüm sezonuyla ilgili açıklamalarda bulundu. Ünal, açıklamasında, kuru üzüm sezonunun başladığını, Manisa'ya ve Türkiye'ye hayırlı olmasını diledi. Bu yıl önceki yıllara göre erkenci bir sezonun

başladığını ifade eden Ünal, öncelikle yaş üzüm ihracatında hem erkenci üzüm çeşitlerinde hem de sultan çekirdeksiz ihracatına kurumunda içinde bulunduğu heyet tarafından ihracat izninin verildiğini anlattı. Manisa'nın kuru üzüm ihracatçısı olduğunu ve üretilen ürünlerin yaklaşık 85-90'nın ihrac

edildiğini vurgulayan Ünal, erken bir şekilde ürünlerin kaldırıldığını söyledi. "EKSTREM BİR YIL YAŞIYORUZ" Üzümün geçidine göre hasat zamanının değiştiğini dile getiren Ünal, bu yıl 2-3 haftalık bir erkencilik söz konusu olduğunu belirtti, iklim açısından ekstrem bir yılın

yaşandığını kaydeden Ünal, yağışların Temmuz ayına kadar sürdüğünü, ara ara dönemsel dolu zararlarının olduğunu ve onlara rağmen hayırlı bir son beklediklerini aktardı.

### ÜNAL, PÜF NOKTALARI ANLATTI

Kuru üzüm hasadında dikkat edilmesi gereken noktaları da paylaşan Ünal, üzümün kesim aşamasından, bandırma ve sergi işlemlerine kadar önemli olan tüm noktaları anlattı. Hasat öncesi dikkat edilecek noktaları hakkında hasat tarhinin belirlenmesinin geldiğini ifade eden Ünal, kuru üzümde kuruma randımanını etkileyen en önemli faktörün boma derecesi denilen derece olduğunu söyledi. Ünal, "Normalde 21-22 kuru maddeye gelmeden önce üzümümüzü hasat edersek kuruma randımanımız daha düşük oluyor. Yani normalde 4 kilodan 1 kilo kuru üzüm elde ederken bu oran erken hasada

bağlı olarak 4,5-5 kilolara kadar çıkıyor" dedi.

### ZEYTINYAĞINA DİKKATİ ÇEKTİ

Ünal, hasat tarihi belirlendikten sonra bandırma çözeltisinin hazırlanması gerektiğini dile getiren, "Burada normalde yüzde 5'lik bir bandırma çözeltisi hazırlanmamız gerekiyor. Yani 100 litre suya 5 litre potasyum karbonat ve bir litre de zeytinyağı eklememiz gerekiyor. Zeytinyağını da eklerken daha önce korma işlemini yapmak gerekiyor. Yani potasyum karbonat ve su karışımını zeytinyağı ile önce ayrı bir kapta karp, yurmuta kıvamına geldikten sonra karışımın içine ilave ediyorsuz. Ve bunu ara ara kontrol etmemiz gerekiyor. Bunun da derecesi yaklaşık 5 bomo derecesi. Yani belli bir bandırma süresinden sonra bandırma çözeltisinin bu oranı doğal olarak çevrimi kaybediyor. Bu değer mutlaka ya tamamlanarak ya da suyu değiştirerek yüzde 5'lik bomo derecesine gelecek şekilde ayarlamak gerekiyor"



diye konuştu.

### "ZARARLI SALKIMLAR AYRI SERİLMELİ"

Sergi aşamasının püf noktalarını da anlatan Ünal, sözlerini şöyle sürdürdü: "İster tel sergi olsun isterse de yer sergi hangi sergiyi kullanırsak kullanalım zararlımız, hastalık zararlılarımız muhtasap olmuştur grup salkımlardan ayrı bir yere sermemiz gerekiyor. Bu, daha sonra kaldırdığımız üzümün kalitesi açısından çok önemli. Çünkü belli bir süre mutlaka depolanması gerekiyor."

### "UZUM TOPPKLANMA YAPMAMALI"

Üzümün son aşaması olan sergi kaldırma aşamasını anlatan Ünal, sözlerini şöyle tamamladı: "Sergiden sonra kaldırma noktası normalde yüzde 11 civarında bir nem içeriğine sahipken kuru üzümümüzü yarıdan kalımsız bırakmamız gerekiyor. Burada direkt derecesiz olmasak bile kuruduktan sonra avuç içine aldığımız zaman ne bir topaklanma yapmamız gerekiyor ne de çok fazla kurumuş olması gerekiyor." LEYLA DOĞAN